



روزنامه مناقصه مزایده



چاپ دهم کتاب **فایز میرزا برای مناقصه مزایده**
از طریق سایت روزنامه مناقصه مزایده
به فروش می‌رسد
(تعداد محدود است)
www.monagheseatiran.ir

به تازگی وزیر اقتصاد در نامه‌ای به شورای عالی هماهنگی سران قوا، پیشنهاد اخذ مالیات از خریداران جدید خودرو را ارائه کرده است که براساس این پیشنهاد، از ماه‌التفاوت قیمت درب کارخانه تا بازار مالیات پلکانی اخذ خواهد شد. اما در این باره کارشناسان معتقدند تفکیک خودروهای مصرفی از احتکاری کار دشواری است هرچند که در شرایط...



نآرامی بیشتر بازار خودرو با اخذ مالیات از خریداران

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن عمده حوادث معادن مربوط به معادن زیرزمینی است

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن، گفت: معادن طی دو ماهه اخیر بخشی از عقب‌ماندگی‌های ناشی از تعطیلات در طول فروردین‌ماه را جبران کرده‌اند. تقی نبی در نشست خبری با اصحاب رسانه با بیان اینکه بخش معدن طبق ضوابط و مقررات ستاد ملی پیشگیری و مبارزه با کرونا در مقطعی موظف به تعطیلی بوده است، توضیح داد: در این رابطه به‌خصوص معادن مصالح ساختمانی (شن و ماسه) که از فروردین‌ماه با دستور ستاد ملی کرونا...





بی‌پولی و سرنوشت قراردادهای طرح‌های کلان ملی!

صفحه ۲



شاخص قرمزپوش در آخرین روز کاری هفته بازار سرمایه

وزیر نفت خبر داد تدوین چهار سند در صنعت نفت و گاز تا ۱۴۲۰



وزیر نفت از تدوین چهار سند در بخش‌های مختلف نفت و گاز شامل چشم‌انداز تولید نفت، گاز، پتروشیمی و مصرف سوخت تا افق ۱۴۲۰ خبر داد و گفت: این اسناد، ریل‌گذاری صنعت نفت برای آینده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، بیژن زنگنه پس از نشست با اعضای کمیسیون انرژی در جلسه با جمع خبرنگاران، این نشست را با ارزش توصیف...

آیا دستگاه‌های اجرایی مانند شهرداری‌ها و سایر سازمان‌ها می‌توانند فعالیت‌های اقتصادی و تجاری از جمله شرکت در مناقصات و مزایدات داشته باشند؟



عرضه تولید داخلی «رمدسیور» از هفته آینده

وزیر بهداشت با ابراز نگرانی درباره وضعیت کووید ۱۹ در چهار استان، از عرضه تولید داخلی داروی «رمدسیور» از هفته آینده خبر داد. به گزارش ایستا، سعید نمکی با اشاره به ارائه گزارشی از وضعیت استان‌های درگیر کرونا به رئیس‌جمهور و در جلسه هیأت‌دولت، گفت: در دو، سه هفته گذشته روزهای سختی بر ما و همکاران‌مان گذشت. همچنین سرد عزیزمان به‌ویژه در استان‌های غرب، شمال‌غرب، جنوب و جنوب‌غرب و استان سیستان و بلوچستان در جنوب شرق کشور روزهای سختی داشتند.

وضعیت مطلوب‌تر در استان‌های قرمز

وی ادامه داد: خوشبختانه با همراهی مردم و کمک مسئولان استانی و همکاران‌مان در دانشگاه‌های علوم پزشکی، امروز وضعیت مطلوب‌تری نسبت به روزهای گذشته داریم و بیماری در استان‌های کرمانشاه، کردستان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و خوزستان تا حد زیادی کنترل شده است و موارد ورودی به بیمارستان‌ها بسیار کمتر از قبل است و بیماران بستری و مرگ‌ومیر رویه کاهش است.

نگرانی برای ۱۴ استان
وزیر بهداشت با بیان اینکه البته در استان‌های مازندران، خراسان رضوی، تهران و البرز جای نگرانی داریم، افزود: امیدواریم بتوانیم در این استان‌ها نیز بیماری را به‌زودی کنترل کنیم. این گزارش را خدمت رئیس‌جمهور و اعضای دولت دادم. نمکی با اشاره به همراهی مردم در استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌گذاری‌ها، در عین حال از موافقت رئیس‌جمهور با برخی از تقویم اختیارات به کمیته‌های استانی مبارزه با کرونا خبر داد و گفت: در کمیته‌های استانی مبارزه با کرونا تصمیمات خوبی برای محدودیت‌های جدید گرفته شده و اگر این روال را تا دو هفته آینده خوب دنبال کنیم، در کاهش بیماری بسیار مؤثر خواهد بود. وزیر بهداشت همچنین درباره داروهای درمان کرونا، گفت: بارها اعلام کرده‌ایم که کووید ۱۹ هنوز هیچ داروی مؤثر و قابل اعتمادی در دنیا ندارد. اما برخی همکاران دو داروی رمدسیور و فاولپیراویر را تجویز می‌کردند، به‌ویژه رمدسیور که در اروپا و آمریکا هم مطرح است. یک‌سری شایعات وارد قافاج این فرآورده و فرآورده جعلی آن شده بودند. بر همین اساس گرچه این دارو در لیست دارویی کشور نیست، اما برخی همکاران آن را تجویز می‌کردند و معتقدند که در برخی بیماران اثربخش است، روز گذشته این دارو را به اندازه کافی توزیع کردیم و هفته آینده اولین تولید ملی این دارو هم عرضه خواهد شد و بنابراین کمبودی در این زمینه نخواهیم بود. نمکی همچنین درباره تصمیم‌های اتخاذ شده برای تهران، افزود: تصمیم‌های اتخاذ شده درباره محدودیت‌های یک‌هفته‌ای پیش از این از سوی ستاد استانی مبارزه با کرونا در تهران به دستگاه‌های مختلف ابلاغ شده است. یک هفته با این آهنگ خواهیم رفت و اگر اثرات کمتر از آنچه که انتظار داشتیم بود، محدودیت‌های بیشتری در نظر خواهیم گرفت.

جهت مشاهده مزایده
اقدام ضایعاتی شرکت پلاسکو کار

رجوع به صفحه ۴



احتمال لغو مجدد طرح ترافیک پایتخت در آینده‌ای نزدیک!

حادثه غیرحادثه با آن مواجه هستیم در این جلسه مورد توجه قرار گرفت. مثلاً در شرایط بحران نیازمند تعداد زیادی پدلهای کوپتر هستیم که بیش از ۱۰۰ نقطه را علامت‌گذاری کردیم و آماده‌است. شهردار تهران همچنین در مورد اجرای طرح ترافیک پیدا کرد اما شواهد و مستندات کرونا این باشد که طرح ترافیک برداشته شود، این امکان وجود دارد. در مورد کرونا ما تابع ستاد ملی کرونا هستیم و هر تصمیمی که بگیرند انجام می‌دهیم. بعد از تعطیلات نوروز و ماه مبارک رمضان شرایط خیلی خوبی داشتیم و نشان می‌دهد مردم فاصله‌گذاری را رعایت می‌کنند.

کفل شهر با عدم اجرای طرح

وی با بیان اینکه رعایت پروتکل‌هایی که اعلام می‌شود تأثیرگذار است، افزود: وقتی آمار بالا می‌رود ضوابط سختگیرانه‌ای اعمال می‌شود. اما نمی‌دانم خبرنگاران چه حساسیتی به طرح ترافیک پیدا کردند اما شواهد و مستندات ما نشان می‌دهد که عدم اجرای این طرح یکی از عوامل افزایش سفرهای غیرضروری است و شهر قفل می‌شود اما اگر تشخیص ستاد کرونا این باشد که طرح برداشته شود، این امکان وجود دارد. حناچی در پاسخ به پرسشی در مورد رابطه شهرداری و استانداری نیز گفت: مسأله‌ای وجود ندارد و اگر

گروه اجتماعی | مناقصه مزایده

اجرای طرح ترافیک در شهر چندین میلیون نفری تهران از نان شب واجب‌تر است. شهری که جابه‌جا شدن در آن نیازمند گذر از هفتخوان رستم است و همچنان حمل‌ونقل عمومی کفاف آن را نمی‌دهد. اجرای طرح ترافیک اما به ده‌ها سال قبل برمی‌گردد و همچنان نیز ادامه دارد. از زمان حکومت قاجار که در شبکه در تهران زیاد بود طرح ترافیک اجرا شد و بعد از آن جای خود را به خودرو داد اما هیچکس فکر نمی‌کرد که شیوع یک ویروس بتواند اجرای این طرح را بعد از دهه‌ها متوقف کند. با شیوع کرونا در کشور اجرای این طرح با مشکل مواجه شده است و بعد از دهه‌ها آن را در آغاز سال جدید متوقف کرد. اما بعد از چند ماه دولت و در رأس آن ستاد مبارزه با کرونا اعلام کرد که به دلیل کنترل شدن ویروس کرونا این طرح دوباره برقرار خواهد شد. اما حالا و با موج بعدی افزایش کرونا خبرهایی مبنی بر احتمال لغو مجدد طرح ترافیک وجود دارد.

احتمال لغو طرح

در همین رابطه، شهردار تهران توضیحاتی را در مورد اجرای طرح ترافیک در پایتخت و احتمال لغو آن به دلیل کرونا ارائه کرد. پیروز حناچی در حاشیه جلسه ستاد محلی پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران که در محل سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران درباره این جلسه، گفت: طبیعتاً بحران‌هایی که در سناریوهای



رزمایش سایبری بیمه سلامت ایران مطرح شد

رزمایشی آفندی باید جایگزین پدافند غیرعامل شود

سازمان الکترونیک یکی از رویکردهای اصلی این سازمان است. وی با بیان اینکه رزمایشی آفندی باید جایگزین پدافند غیرعامل شود، گفت: در دفاع مقدس هم ما صرفاً دفاع کردیم اما می‌توانیم حمله مثبت داشته باشیم. وی با بیان اینکه باید از ریزترین و کوچک‌ترین ابزارهای تبلیغاتی استفاده کنیم، گفت: برای رسیدن به رزمایش سایبری باید اصحاب رسانه از تمام توان خود استفاده کنند که به صورت پایلوت در اصفهان اجرایی شده و رزمایش اصلی در هفته دولت برگزار می‌شود. هاشمی با عنوان اینکه آیفاضی مجازی طرف است یا مطروف، ادامه داد: آنچه در فضای مجازی مطرح است، شفافیت آن است و با آمدن فضای مجازی به نوعی امنیت دچار اختلال شده است. وی بیان داشت: در حال حاضر بهترین افند برای خنثی‌سازی و دوری از تشویش

ایران نسبت به سایر دستگاه‌های اجرایی کشور بی‌نظیر است، بیان کرد: برنامه عملیاتی به نحوی است که متغیرات نمی‌تواند هیچ تصرفی در ماهیت آن ایجاد کنند. وی همدلی و همراهی تمام ارکان حوزه سلامت را در تحقق اهداف بیمه سلامت مهم ارزیابی کرد و افزود: اقداماتی نظیر اجرایی شدن راهنامه‌های بالینی، رفع هم‌نشانی بیمه‌ای، اصلاحات انجام شده در طرح بیمه‌ایگان، ارزیابی وسیع و... از مهم‌ترین اقداماتی است که اگر انجام نمی‌شد، سازمان بیمه سلامت با زیان انباشته بسیاری مواجه می‌شد. مدیر کل روابط عمومی امور بین‌الملل سازمان بیمه سلامت ایران گفت: تمام این اقدامات باعث شد که مراکز درمانی طرف قرارداد در وضعیت مطلوبی قرار گیرد و از زیان انباشته تا حدود زیادی جلوگیری شد.

ایران با اشاره به اینکه برنامه عملیاتی سازمان بیمه سلامت

بی‌پولی و سرنوشت قراردادهای طرح‌های کلان‌ملی!

امکان استعلا آ نلابن ضمانت‌نامه‌های بانکی در سامانه ستاد فراهم شد

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی و وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: به منظور تسهیل رویه‌های معاملات دولتی، ارتباط سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با سامانه پیام‌رسان مالی بانک‌مرکزی (سیام) برقرار و قابلیت استعلام سیستمی و برخط ضمانت‌نامه‌های بانکی فراهم شده است. به گزارش ایرنا، علیرضی تصریح کرد: در راستای مصوبه هیأت دولت و به منظور تسهیل و تسریع رویه‌های معاملات دولتی، ارتباط سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با سامانه پیام‌رسان مالی الکترونیکی (سیام) بانک مرکزی برقرار و قابلیت استعلام سیستمی و برخط ضمانت‌نامه‌های بانکی فراهم شده است. دبیر کارگروه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت افزود: بر این اساس، هنگام بازگشایی تضمین در زیر سامانه‌های مزایده و مناقصه و هنگام بررسی تضمین خدمات مشاوره در زیر سامانه خرید جزئی و متوسط، امکان استعلام اصالت ضمانت‌نامه و مشاهده مشخصات آن اعم از مشخصات ضمانت‌خواه و ذی‌نفع کدسویی، بانک و شعبه صادرکننده نوع، وضعیت، مبلغ، تاریخ، صدور و سررسید ضمانت‌نامه برای دستگاه‌ها فراهم شده است. وی تصریح کرد: از این پس نیازی به مکانیبه با بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری جهت استعلام اصالت ضمانت‌نامه‌های دریافتی وجود ندارد.

طرح انقلابی سامونگ برای سال ۲۰۳۰ چیست؟

شرکت سامسونگ برای اینترنت ۶G در سال ۲۰۳۰ برنامهریزی ویژه‌ای را ترتیب داده است در واقع این شرکت قصد دارد هولوگرام‌هایی بر مبنای اینترنت ۶G طراحی کند که تا سال ۲۰۳۰ در اختیار عموم قرار بگیرند. به گزارش انتخاب، در شرایطی که شرکت‌های مجارباتی در تلاشند تا اتصال ۵G را در زندگی روزمره ما پیاده‌سازی کنند، ظاهرآ برخی از آنها هم‌زمان روی شبکه ۶G آینده کار می‌کنند. سامسونگ نیز یک تجربه چندبعدی برای اتصال همگانی به اینترنت را مورد بررسی قرار داده است و سعی دارد پاسخی برای این سؤال پیدا کند که زمینه‌های اصلی توسعه و موانع اینترنت ۶G چیست. طبق گفته سامسونگ، اولین توسعه تجاری ۶G می‌تواند در اوایل سال ۲۰۲۸ باشد ، در حالی که تجاری‌سازی گسترده می‌تواند در سال ۲۰۳۰ اتفاق بیفتد. که این یعنی تا یک دهه آینده شاهد تغییراتی در اینترنت خواهیم بود. این شرکت ک‌رای گفت: هم انسان و هم ماشین از ۶G استفاده خواهند کرد و XR تجربه غرق شدن در هولوگرام موبایل و ماکت‌های دیجیتال را به ارمغان خواهد آورد. سونگیون جوی، رئیس مرکز تحقیقات پیشرفته ارتباطات این شرکت نیز، گفت: تیم وی پیش از این R&D فناوری‌های ۶G را راه‌اندازی کرده و متعهد شده‌اند استاندارد ۶G را با همکاری ذی‌نفعان در زمینه‌های صنعت، دانشگاه‌ها و دولت هدایت کنند. شرکت سامسونگ اعلام کرده که سرعت، کاهش تأخیر و پایداری مهم‌ترین پیشرفت‌های انتقال از ۵G به ۶G خواهند بود. درواقع در شرایطی که ۵G به گونه‌ای طراحی شده که به حداکثر سرعت ۲۰ گیگابیت در ثانیه برسد. قرار است نرخ در ۶G به عدد ۱۰۰۰ گیگابیت در ثانیه برسد تا کار بر بتواند سرعت واقعی یک گیگابیت در ثانیه را تجربه کند و البته سامسونگی‌ها وعده داده‌اند میزان تأخیر تجربه کاربران از اینترنت را به زیر ۱۰ میلی‌ثانیه برسانند.

سرمایه‌گذاری ۴ میلیارد دلاری گوگل در بزرگ‌ترین شرکت هند

شرکت آمریکایی گوگل در حال مذاکرات پیشرفته برای سرمایه‌گذاری چهارمیلیارد دلاری در شرکت هندی «ریلاینس ایندساتر» است. به گزارش تسنیم، شبکه خبری بلومبرگ روز سه‌شنبه به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که شرکت آمریکایی گوگل در حال مذاکرات پیشرفته برای سرمایه‌گذاری چهارمیلیارد دلاری در شرکت هندی «ریلاینس ایندساتر» است. براساس این گزارش، شرکت گوگل از اظهارنظر در این باره خودداری کرد و شرکت ریلاینس نیز قوراً به درخواست اظهارنظر پاسخ‌ن داد. سرمایه‌گذارانی مانند فیس‌بوک و شرکت «کی‌سی‌آر» همین حالا در مجموع به میزان ۱۵،۶۶ میلیارد دلار برای خرید ۲۵ درصد از سهام شبکه مجارباتی جیو که شرکت تابعه ریلاینس محسوب می‌شود، سرمایه‌گذاری کرده‌اند. سرازیر شدن بودجه به سمت ریلاینس و سرمایه‌گذاری در آن، که از اواخر ماه آوریل شروع شد، و همچنین اقدام این شرکت برای فروش سهام خود کمک کرده است تا بدهی خالص این شرکت که بزرگ‌ترین شرکت هندی از نظر ارزش بازار محسوب می‌شود، به صفر برسد. شرکت گوگل اعلام کرد که در بزرگ‌ترین تعهد خود به رشد بازار هند، حدود ۱۰ میلیارد دلاری طی پنج تا هفت‌سال آینده از طریق سرمایه‌گذاری مشترک در این کشور هزینه کند.

خودی وی خودی

جریمه یا مجوز؟

در خبر است که مقام تنظیم‌کننده مقررات رادیویی، با عزمی جزم و غیظی در لحن، اپراتورهای محترم را به جریمه دومیلیاردی بابت افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی، بشمارت داده است و متعاقب آن که البته تاکنون خبری از آن به بیرون درز نکرده است، اپراتورهای دوگانه محترم، با شنیدن این خبر مسرربخش، دلشان غنغ رفته و کلی ذوق کرده‌اند و حتی بعید نیست که همچین زیرپوستی حرکات موزون هم رفته باشند!

آدمی می‌ماند که چه بگوید، اینقدر این دست‌آن دست کردن ندارد، یک کلام بفرمایید قیمت بسته‌ها بالا رفته است و همین است که هست! دیگر چرا وقت رئیس سازمان را می‌گیرید و اپراتور در دانه را دل می‌لرزانید، حالا قرار است خبر خوش را من باب مشوخی و عوض شدن فضا یا تشریف‌فرمایید که فی‌ال‌لعل سوپرایز کرده باشید، خب نمی‌گویید شاید قلب برخی طاقت این همه نوسانات احساسی را ندارد؟!

هوشنگ‌خانی که ما باشیم، عرض می‌کنیم که ب احتمال از قبل این سناریو نمایشی با اپراتوری‌های عزیر هماهنگ شده است و گر نه چه کسی جرأت دارد با این بزرگواران چنین برخوردی بکند، حاشا و کلا حتی شوخی‌اش هم عواقب دارد، بده‌فرم!

البته به ما ربطی ندارد، ما که سرما کل بارانه‌های معیشتی و هدفمندسازی را تقدیم جنابان اپراتور می‌کنیم و دست بالا یش یک دندان فروچه‌ای می‌رویم و زیر لب دعاگو می‌شویم! اما اینکه حضرات سروسیس دهنده همراه با کمی بالا کشیدن فقیله قیمت، یک‌کشیه به اندازه یک سال آب جمع می‌کنند و آن سازمان عظیم‌الشان و عریض و طویل تنظیم مقررات با قاشق، آب از دریا می‌گیرند و پوست آنها را با جریمه میلیاردها، قلفتی می‌کنند، انقدری غامض است که ما که هیچ، پدر جد ما هم از این همه شعیده سر در نمی‌آور!

لااقل این جریمه‌های فوق‌سنگین و ایسن همه جدید در حفظ مقررات و حق‌التاس را، رسانهای نفرمایید، این‌جوری به این دل‌خوش می‌کنیم که لابد افزایش دم به ساعتی قیمت‌ها و قیقاق‌های کلاف‌سردرگم محاسبات اپراتورهای محترم، قانونی و مر مقررات است، آخر ما مردم چه گناهی کرده‌ایم که هم باید پول گران شدن‌ها را بدهیم و هم از دست شما بالادستی‌های حافظ منافع مشترکین، حرص بخوریم و سسر بر دیوار بی‌تدبیری و باری به هر جعتی جنابان بگوییم؟!

خب، برادر بزرگوار، رئیس محترم، معاون مقام عالی، دستور دهید فقیله‌ها را پایین بکشند و هر آنچه از خلق... گرفته‌اند در حساب بستناتکاری لحاظ کرده و التزام بدهند منبعذ از این دست شیرین‌کاری‌ها نکنند و البته همان جریمه دومیلیاردی را هم برای ایشان لحاظ نفرمایید تا دیگر قبل‌شان یا دهندوستان نکند.

اگر قرار است، کسی نفره‌داغ زیاده‌خواهی و زیاده‌روی نشود، این راه و رسم است و گر نه، اینکه اگر قیمت‌ها به جای اولش و پول‌ها به مردم برگردد آنگاه جریمه می‌نماییم، دیگر اسمش جریمه نیست، نوعی مرحمتی است از باب مجوز بلند پروازی‌های چند صباح دیگر!

هوشنگ خان

انبوه به صندوق نوآوری و شکوفایی و یا توسعه معرفی خواهند شد تا بتوانند سرمایه لازم را برای تولید انبوه کسب کنند. وی با تأکید بر اینکه طرح‌های معرفی شده به این دفتر باید در قالب شرکت‌های دانش‌بنیان باشند، ادامه داد: هدف اصلی ما از حمایت از طرح‌های فناورانه، تجاری‌سازی است، ضمن آنکه تمرکز ما بر شرکت‌های دانش‌بنیان است؛ از این‌رو حتی اگر استناد دانشگاهی محصولی را تا TRL ۳ و ۴ داشته باشد، در دستور کار ما قرار نخواهد گرفت؛ چرا که کلیه مجریان طرح‌های مورد تأیید ما در قالب شرکت هستند. رئیس مرکز طرح‌های کلان ملی، اظهار کرد: مجریان طرح‌ها در قالب شرکت‌ها فعالیت دارند، ولی ضرورتی ندارد که این شرکت‌ها دانش‌بنیان باشند و تنها شرط باید فناوری‌ای را تولید کنند که برای اولین بار و جزء اولویت‌های کشور باشد.

کارفرمایان: رویکرد اصلی تعریف طرح‌های کلان

بهشتی با اشاره به اهمیت حضور کارفرمایان در اجرای طرح‌های کلان، توضیح داد: سؤال اصلی در اجرای طرح‌های کلان این است که بهره‌بردار طرح چه کسانی هستند. در مورد برخی از محصولات مانند داروها و واکنس‌ها مجری و بهره‌برداران مشخص هستند؛ ولی برخی از محصولات مانند دستگاه شتاب‌دهنده خطی و سنگ‌شکن قرار نیست در بازار باشند، بلکه خریداران آن‌ها مراکز درمانی و بیمارستان‌ها هستند. وی اضافه کرد: مجریان طرح حمایت‌های ما شامل فاز تحقیقاتی طرح‌هایی‌شود و جزء مهم‌ترین وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است؛ از این‌رو این معاونت وارد این حیطه نخواهد شد و حوزه مأموریت‌های ما عرصه‌های توسعه فناوری و رسیدن به محصول است. رئیس مرکز طرح‌های کلان ملی فناوری، اضافه کرد: هر محصولی دارای فاز تحقیقاتی است که پس از انجام آن طرح وارد ساخت نمونه اولیه می‌شود و بعد از آن محصول در مقیاس پایلوت تولید نخواهد شد. بلکه در این فاز مقیاس تیزاز انبوه تولید نخواهد شد. بلکه در این فاز مقیاس تولید و آزمایش‌های لازم برای دریافت تأییدیه‌های لازم انجام می‌شود. اخذ تأییدیه‌ها به منزله در اختیار داشتن دانش فنی تولید است و ادامه این مسیر منجر به تولید انبوه متناسب با نیاز کشور خواهد شد و ورود ما به طرح‌های فناورانه در این فاز است. به گفته وی محصولاتی که به TRL (سطح فناوری) سه تا چهار رسیده باشند، در صورت دارا بودن شرایط خاص، مورد حمایت معاونت علمی قرار خواهند گرفت تا این محصول به TRL ۷ برسد. رئیس مرکز طرح‌های کلان ملی فناوری با اشاره به فاز تولید انبوه محصولات دانش‌بنیان، خاطرنشان کرد: برای فاز تولید انبوه محصولات دانش‌بنیان راهکارهای ویژه‌ای دیده شده است؛ چون این محصولات، محصولاتی هستند که از فناوری پیچیده‌ای برخوردارند و لازم است در سامانه دانش‌بنیان ثبت شوند و برای تولید

۴۱۶ میلیارد تومان متعهد کردیم و از این میزان ۱۲۰ میلیارد تومان آن (۳۵ درصد ارزش قراردادها) تسهیل خواهد شد تا بتوانند سرمایه لازم را برای تولید انبوه کسب کنند. وی با تأکید بر اینکه طرح‌های معرفی شده به این دفتر باید در قالب شرکت‌های دانش‌بنیان باشند، ادامه داد: هدف اصلی ما از حمایت از طرح‌های فناورانه، تجاری‌سازی است، ضمن آنکه تمرکز ما بر شرکت‌های دانش‌بنیان است؛ از این‌رو حتی اگر استناد دانشگاهی محصولی را تا TRL ۳ و ۴ داشته باشد، در دستور کار ما قرار نخواهد گرفت؛ چرا که کلیه مجریان طرح‌های مورد تأیید ما در قالب شرکت هستند. رئیس مرکز طرح‌های کلان ملی، اظهار کرد: مجریان طرح‌ها در قالب شرکت‌ها فعالیت دارند، ولی ضرورتی ندارد که این شرکت‌ها دانش‌بنیان باشند و تنها شرط باید فناوری‌ای را تولید کنند که برای اولین بار و جزء اولویت‌های کشور باشد.

توزیع استانی طرح‌های کلان

رئیس مرکز طرح‌های کلان ملی فناوری تعداد طرح‌های جاری این مرکز را ۱۰۵ طرح عنوان کرد

و افزود: این تعداد طرح کلان تقریباً در استان‌های کشور توزیع شده است، ولی بیشترین طرح‌های در دست‌اجراء مربوط به استان تهران می‌شود با ۶۵ طرح. وی با بیان اینکه پس از تهران استان اصفهان با ۱۲ طرح در رتبه دوم اجرای طرح‌های کلان قرار دارد، یادآور شد: چهار طرح در استان البرز، چهار طرح در استان مازندران، پنج طرح در استان خراسان‌رضوی، سه طرح در استان مرکزی و دو طرح در استان قزوین اجرایی می‌شود. بهشتی با بیان اینکه سایر استان‌ها هر کدام با یک طرح در رتبه‌های بعدی قرار دارند، خاطر نشان کرد: بیشترین طرح‌های کلان تعریف شده در حوزه «سلامت، بهداشت و درمان» با ۴۲ طرح است که نمونه آن طراحی و ساخت دستگاه سنگ‌شکن کلیه و رادیوتراپی است. به گفته وی حمایت از طراحی و ساخت دستگاه‌ها و تجهیزات بهداشتی در مرکز طرح‌های کلان و تولیدواکنس و داروها در ستاد زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری انجام می‌شود. وی تعداد طرح‌های کلان در حوزه کشاورزی را ۱۸ طرح، ۱ طرح در حوزه حمل‌ونقل، پنج طرح در حوزه انرژی، پنج طرح در حوزه دفاعی، چهار طرح در حوزه فناوری اطلاعات، دو طرح در حوزه مواد و صنایع شیمیایی، سه طرح در حوزه آب و محیط‌زیست و ۱۰ طرح در سایر حوزه‌ها دانست که تعریف شده و در دست‌اجراء قرار گرفته است. بهشتی با بیان اینکه ما برای تأیید طرح‌های کلان ملی ۹ حوزه‌فناوری در نظر گرفتیم، ادامه داد: در سال گذشته حدود ۷۰۰ طرح برای ما ارسال شده بود که پس از بررسی تنها ۵۱ طرح منجر به عقد قرارداد شد و حدود ۲۰ طرح دیگر را به صندوق توسعه ملی ارجاع دادیم و مابقی طرح‌های رد شده در اولویت اول کشور نبوده است.

سرنوشت برخی از طرح‌های کلان

وی با بیان اینکه در طول ۱۰ سال گذشته حدود ۶۰۰ طرح کلان ملی اجرایی شده و خاتمه یافته است، به برخی از این مهم‌ترین طرح‌های کلان اشاره کرد و گفت: طرح «تورنر ملی» یکی از طرح‌های کلان است که در پژوهشگاه دانش‌های بنیادی در حال اجراست، ولی از آنجایی که این طرح نیاز به سرمایه‌گذاری زیادی دارد، به گونه‌ای که براساس گزارش‌های اعلام شده حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری برای ادامه این طرح درخواست شده است که این میزان در حیطه حمایتی معاونت علمی قرار نمی‌گیرد. ادامه این طرح نیاز به توجه سازمان برنامه و بودجه دارد تا سالانه اعتباراتی را برای آن اختصاص دهد. بهشتی در پاسخ به این سؤال که آیا این طرح متوقف شده است، پاسخ داد: این طرح در حدی که اعتبارات به آن تزریق شده است، فعال است، ولی سرعت آن کم است، در صورتی که ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد تومان مورد نیاز این طرح تأمین نشود، فعالیت آن سرعت بیشتری می‌گیرد.

استارت‌آپ‌ها در دام کمپین‌های پوشالی واینرها!



هزاران فالووری که در عرض چند ساعت به تعداد دنبال‌کنندگان اضافه شده بودند، در عرض چند دقیقه مانند حباب از بین برنوند. نکته مهم این است، پول‌هایی حساب و کتابی که از کسب‌وکارها گرفته شده چطور در این چرخه تقسیم می‌شود؟ گزارش‌های از مشاهدات و تحقیقات به دست آمده نشان می‌دهد پول‌های هنگفتی به صورت بی‌حساب و کتاب، در این میان ردوبدل می‌شود. شیهه کار به این شکل است که ۵۰ کسب‌وکار برای دریافت خدمات تبلیعی در یک کمپین عضو می‌شوند؛ کسانی که هر کدام برای رویای بالا رفتن فالوورهای اینستاگرامشان، ۲۰-۳۰ میلیون تومان به آژانس‌های تبلیغاتی پرداخت کرده‌اند. تبلیغش وجود دارد، حدود ۲۰ میلیون تومان پرداخت می‌کند و کمپین را استارت می‌زند. در واقع در این میان، چیزی حدود یک تا یک‌ونیم میلیارد تومان از کسب‌وکارها دریافت می‌شود که از این مبلغ نزدیک به ۵۰۰ میلیون تومان به واینرها و اینفلوئنسرهای می‌رسد و مابقی به جیب آژانس‌ها می‌رود. البته گاهی اوقات این تقسیم غنایم شکل و شمایل دیگری هم دارد که پرداختن به آن خودش نیاز به یک گزارش جداگانه دارد. آژانس و صفحات مجازی تبلیغ‌کننده در عرض چند روز فعالیت واینرها و کاربران فضای مجازی، حدود میلیاردهای شان را می‌برند اما این وسط مردمی‌می‌مانند که بی‌خبر راه به دست آوردن این سرمایه هنگفت را هموار کرده‌اند و کسب‌وکارهایی که سرمایه‌خود را با یک خیال واهی از دست داده‌اند.

ذهنیت را می‌دهند که توانسته‌اند در عرض چند ساعت هزاران فالوور واقعی به حساب کاربری‌شان اضافه شود. با این کار سبیل کاربرانی که در چشم برهم‌زدنی از بین می‌روند، به صفحاتی که عضو کمپین هستند سرازیر می‌شوند.

مرگ تدْرِیجی روی پول

صاحب صفحه مجازی که فالوورهایش در عرض چند ساعت هزاران نفر افزایش پیدا کرده است، در رویای رونق کسب‌وکارش سیر می‌کند اما کافی است قرعه‌کشی به پا ین برسد و آن شخص یا کسب‌وکار بخواهد بستی درباره کسب‌وکارش منتشر کند، آن زمان است که

این آژانس‌ها که سعی می‌کنند با اسم و عکس بازیگران و واینرهای اینستاگرامی در تبلیغات خود بازار خود را داغ نگه‌دارند، زمان اجرای کمپین به لیست خود فرمان آتش می‌دهند تا تبلیغات را آغاز کنند. شیهه کار به این شکل است که افراد لیست که هر کدام قبل از اجرایی شدن کمپین، دستمزد خود را گرفته‌اند، صفحاتی را اعلام می‌کنند تا فالوورهای‌شان با فالو کردن آن‌ها، در قرعه‌کشی شرکت داده شوند. پس از آن کاربران فضای مجازی به صفحه‌های اعلام‌شده می‌روند و با فالو کردن‌شان به صاحبان صفحاتی که درخواست تبلیغ و جذب فالوور داشتند، این

با پرداخت هزینه‌های حدود ۲۰ تا ۳۰ میلیون، از آن‌ها می‌خواهند در یک روز مشخص که افتتاحیه کمپین تبلیغاتی است، چند ۱۰ پیج را در صفحه اینستاگرام خود تبلیغ کنند. **کمپین‌های پوشالی** کسب‌وکارهای نوپا و افرادی که به هر دلیلی دنبال مطرح‌شدن خود و کارشان هستند، پس از دیدن کمپین‌های تبلیغاتی که این آژانس‌ها راه انداخته‌اند و اغلب با ویتربیز بازیگران و سلبریتی‌ها بزک شده‌اند، وسوسه می‌شوند تا آن‌ها هم سفارش خرید فالوور بدهند. فالوورهای که صرفاً به تب‌جایز‌هنگیری مبتلا هستند و پس،

عده‌ای در فضای مجازی با ترتیب دادن قرعه‌کشی یا پیش‌شرط فالو کردن ده‌ها پیج (صفحه مجازی)، برای خود کاسی چند میلیارد تومانی به‌راه انداخته‌اند؛ در این میان، فقط یک پولی به جیب آژانس‌های نوظهور دیجیتال، اینفلوئنسرهای برخی از سلبریتی‌ها می‌رود، اما هیچ سودی عاید کسب‌وکارهای نوپا نمی‌شود. به گزارش ایرنا، پس از اینکه سال گذشته، مقامات ارشد کشور و نهادهای نظارتی بر مقابله با ایجاد روحیه «انتظار برای ثروت بادآورده» و جلوگیری از ترویج روش‌هایی شبیه بخت‌آزمایی تأکید کردند، مسابقاتی شبیه به بخت‌آزمایی و ایجاد پول بادآورده از شبکه‌های تلویزیونی رخت بر بست، اما این تپوتاب همچنان در فضای مجازی تداوم دارد.

کسب‌وکار چند میلیارد تومان

این توضیحات مقدمه‌ای است برای ورود به کسب‌وکاری چند میلیارد تومانی که اخیراً در فضای مجازی شکل گرفته است. کسب‌وکاری که برای عده‌ای نان‌وآب دارد و برای عده‌ای بی‌اعتمادی و از دست دادن سرمایه‌ای که شاید جز آن چیزی نداشته باشند. این شغل مجازی، بیش از هر چیزی به کسب‌وکارهای نوپا و اعتماد کاربران در فضای مجازی ضربه زده است. چرخه‌ای که در فضای مجازی شکل گرفته است چند بازیگر مهم دارد و چرخه‌اش به این شکل کار می‌کند که آژانس‌های تبلیغاتی تازه شکل گرفته لیستی از واینرها (کمدین‌های دنیای مجازی، اینفلوئنسرهای مهمان واینرها) تأثیرگذاران فضای مجازی و سلبریتی‌های اینستاگرامی را دارند که

ناآرامی بیشتر بازار خودرو با اخذ مالیات از خریداران

| مهدی قره داغلی | مناقصه |

به تازگی وزیر اقتصاد در نامه‌ای به شورای عالی هماهنگی سران قوا، پیشنهاد اخذ مالیات از خریداران جدید خودرو را ارائه کرده است که براساس این پیشنهاد، از ماباهلتفاوت قیمت درب کارخانه تا بازار مالیات پلکاتی اخذ خواهد شد. اما در این باره کارشناس معتقدند تفکیک خودروهای مصرفی از احتکاری کار دشواری است هرچند که در شرایط فعلی اقتصادی، این تصمیم اثرروانی بر بازار داشته و قیمت‌ها را ملتهب‌تر خواهد کرد. سیاوش غیبی‌پور؛ کارشناس امور مالیاتی معتقد است که «نامه وزیر اقتصاد به سران قوا مبنی بر اخذ مالیات از خریداران خودرو در حالی است که اگر مشخص شود شخصی در سال بیش از دو خودرو معامله کرده، بابت این قرار دادهای می‌توان با تکیه بر مالیات شغلی نسبت به ایجاد پرونده اقدام کرد که نمونه آن واردات خودرو است. در حال حاضر پرونده‌هایی در خصوص واردات خودرو وجود دارد که در ازای واردات پنج خودرو، مالیات آن‌ها پرداخت شده اما در واقع باید فردی که به خریدوفروش اشتغال دارد نسبت به پرداخت مالیات شغلی اقدام کند.» این کارشناس امور مالیاتی ادامه داد: «اگر در این میان کسی شناخته نشود، می‌توان با تکیه بر آمار معاملات یک‌ساله این فرد از طریق ثبت و محل سکونت، نسبت به ایجاد پرونده شغلی اقدام کرد که بر این اساس ملزم به پرداخت مالیات خواهد شد. این کارشناس مالیاتی در پاسخ به اثر کاهشی یا افزایشی این تصمیم بر التهاب قیمت‌ها نیز، افزود: «در شرایط

التهابی بازار که با افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول را در آن شاهد هستیم این پیشنهاد بیشتر اثر تورمی دارد تا کنترلی. بهرام شهریاری؛ تحلیلگر صنعت خودرو معتقد است که شاید اخذ مالیات از خودروهای صفر برای چند هفته از میزان سوداگری بازار بکاهد و قیمت‌ها را به ثبات برساند، اما در بلندمدت سوءاثرات خواهد

داشت. از این‌رو اخذ مالیات از خودروهای صفر صرفاً جنبه مسکن دارد و نمی‌تواند کارایی لازم را داشته باشد. وی افزود: گرفتن مالیات از افرادی که دارای چند خودرو هستند ممکن نیست، چراکه افراد خودرو دوم و سوم را به نام اعضای خانواده و دوستانشان می‌زنند و بدین صورت دارایی خود را اکتنام می‌کنند. شهریاری



تأکید کرد: نباید این نکته را فراموش کرد که با انجام فرعه‌کشی و اخذ مالیات از خودروهای صفر نه تنها دردی دوا نمی‌شود، بلکه یک انحصار ایجاد می‌شود تا بازار ملتهب‌تر شود. طبیعتاً اگر قرار باشد فروشنده خودروی صفر مالیاتی بپردازد، نرخ آن مالیات را روی قیمت نهایی خودرو می‌کشد تا حاشیه‌ای سود خود

کارشناس پژوهشکده شورای نگهبان

معاینه فنی رامی توان ملاک تعیین خودروهای فرسوده قرار داد



کارشناس پژوهشکده شورای نگهبان با اشاره به نظر شورای نگهبان در خصوص تعیین سن ۲۰ سال برای فرسودگی خودروها، گفت: چندی قبل حسب شکایتی که در دیوان عدالت اداری در خصوص مغایرت یکی از آیین‌نامه‌های مصوب هیأت وزیران در خصوص تعیین سن فرسودگی خودرو با موازین شرعی انجام شده بود، موضوع براساس قانون، جهت بررسی برای فقهایی شورای نگهبان ارسال شد. به گزارش

وسيله‌نقلیه و صرفاً به محض گذشت چند سال از زمان تولید، آن را فرسوده اعلام کرد. کارشناس پژوهشکده شورای نگهبان تصریح کرد، فارغ از اینکه خودرو در زمره کالاهای سرمایه‌ای یا حساب می‌آید نه کالاهای مصرفی، لذا قطعات آن قابلیت تعویض و نوسازی دارد و از این‌رو می‌توان به جای تعیین «سن خاص» برای اعلام فرسودگی خودروها، «معاینه فنی» را ملاک تعیین خودروهای فرسوده قرار داد. ابوالحسنی اضافه کرد: همین موضوع در شورای نگهبان مطرح و بررسی شده و در نهایت فقهایی شورای نگهبان اطلاق مصوبه را خلاف موازین شرع اعلام کردند. اما برخلاف آنچه که بعضاً از روی ناآگاهی یا دلایل دیگر مطرح می‌شود، ایراد فقهایی شورای نگهبان به این مصوبه اصلاً و به هیچ‌عنوان ناظر به ممنوعیت اعلام فرسودگی خودروها و در نتیجه به معنای مخالفت با راهمای عقلائی مبارزه با آلودگی هوا به‌عنوان یکی از مشکلات جدی جامعه نیست. وی با بیان اینکه برای اثبات این ادعا باید متن نظر فقهایی شورا را با دقت بررسی کرد، اظهار داشت: «با متن نظر فقهایی معظم شورای نگهبان آمده است که، «با توجه به اینکه راهمای مطمئن دیگری جهت احراز شرایط قانونی لازم برای ادامه فعالیت خودروها از جمله آلاینده نبون وجود دارد، اطلاق از رده خارج شدن خودروها صرفاً با رسیدن به سن مذکور در مصوبه، از جهت اسراف و تبذیر حقوق مالکین، به نظر فقهایی معظم شورای نگهبان خلاف شرع شناخته شد.» کارشناس پژوهشکده شورای نگهبان تصریح کرد: دقیقاً برخلاف آنچه که بعضی ادعا کرده‌اند، باید این سؤال دقیق را مطرح کرد که با این نظر فقهایی شورای نگهبان،

مقابله با آلودگی هوا بیشتر اتفاق می‌افتد یا با صرف خارج کردن خودروها از رده به دلیل رسیدن به سن خاص؟ فقها در نظر خود اعلام کرده‌اند که با توجه به اینکه در حال حاضر با توجه به پیشرفت فناوری، امکان بررسی شرایط ادامه فعالیت خودروها و آلاینده نبون آن‌ها وجود دارد، پس ملاک سن، ملاک دقیقی نیست چرا که چه بسا خودرویی با سن بسیار کمتر آلاینده باشد و باید از رده خارج شود و از سوی دیگر خودرویی سن مربوطه را نیز رد کرده باشد، ولی به دلایل مختلف اعم از کیفیت بالای خودرو یا تعمیر مناسب قطعات آن یا عدم استفاده در طول سالیان گذشته یا ...، درصدد ایاندگی بسیار کمتری داشته و در نتیجه قابل استفاده باشد. ابوالحسنی همچنین گفت: طبیعتاً عقل سلیم و به‌دور از غرض‌ورزی‌های سیاسی، می‌پذیرد که چنانچه خودرویی ولو با سن بالا درصدد ایاندگی پایینی داشته باشد، خارج کردن آن از رده استفاده نه گامی در راستای مقابله با آلودگی هواست و نه منطق اقتصادی و حقوق مالکانه افراد اجازه چنین امری را می‌دهد. وی در پایان تأکید کرد: به نظر می‌رسد نه تنها فقهایی شورای نگهبان با این نظر خود گام دقیق‌تری در جهت مبارزه با آلودگی هوا بر داشته‌اند بلکه علاوه بر آن، در جهت احقاق حقوق مردم و حمایت از منافع اقتصادی آن‌ها نیز اقدام کرده‌اند هرچند که بعضی افراد معلوم‌الحال بخواهند برای سرپوش گذاشتن برای اتهامات خود با تابلوهای حمایت از محیط‌زیست، در پی اهداف دیگری باشند و به نظر می‌رسد سرمنشأ مشکلات آلودگی هوا را در جای دیگری باید دنبال کرد.

بهبود کیفیت تایرهای ساخت داخل با تولید نانوذرات سیلیکا

اسپانیا، هند و ترکیه وارد کشور می‌شد. امید است، با تجهیز و استقرار دستگاه‌های مورد نیاز به‌زودی تولید انبوه این نانوذرات آغاز شود تا هرچه زودتر نیاز صنعت تایر سازی با نانومواد ساخت داخل تأمین شود. رحیمی‌ا قدم گفت: استفاده از این نانوذرات سیلیکا موجب افزایش طول عمر تایر، کاهش مصرف سوخت و فرم‌پذیری بیشتر می‌شود. وی از کاربردهای دیگر نانوذرات سیلیکا در بخش رنگ، پلیمر و حتی بخش بهداشت نام برد و گفت: این نانوذرات در صنایع مختلفی کاربرد دارد، در فاز اول اولویت ما تأمین نیاز صنعت تایر سازی است. اما در فازهای بعدی به سراغ صنایع دیگر خواهیم رفت.

یک شرکت دانش‌بنیان ایرانی موفق به ساخت نانوذرات سیلیکا برای کمک به بهبود کیفیت تایرهای ساخت داخل شده است که تولید انبوه آن شرکت‌های تولیدکننده تایر را از واردات سیلیکا از خارج بی‌نیاز می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، طاهر رحیمی؛ مدیرعامل شرکت البرز نانو پارس شیمی درباره این محصول گفت: سالانه سه‌هزار تن از این نوع سیلیکا برای تأمین نیاز صنعت تایر سازی وارد کشور می‌شود. از این‌رو با دو شرکت تایر سازی داخلی وارد گفت‌وگو شدیم تا نیازسنجی به منظور توسعه‌ای فنآوری انجام شود، پس از جلساتی، از نوع نیاز این صنعت از منظر کیفیت و جزئیات فنی مطلع شدیم و کار توسعه

فنآوری ساخت این نوع سیلیکا آغاز شد. وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر به فناوری تولید نانوذرات سیلیکا با گرید مورد نیاز صنعت تایر سازی رسیده‌ایم و تولید اولیه به صورت پایلوت انجام شده است. الان به‌دنبال خرید تجهیزات و ادوات برای تولید در مقیاس انبوه هستیم تا اولین سفارش‌ها را تحویل شرکت‌های تولیدکننده تایر بدهیم. دانش‌آموخته دانشگاه امیرکبیر، درباره پیشینه استفاده از افزودنی‌های تایر، اظهار داشت: مدت‌ها قبل از دوده به عنوان افزودنی و پُرکننده برای تایر استفاده می‌شد، اما با تغییر استانداردهای جهانی، تولیدکنندگان داخلی ملزم به استفاده از سیلیکا شدند. این محصول از کشورهایی نظیر چین،



۶ ماه تا یک سال حسی در انتظار تغییر دهندگان پلاک خودرو



معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک پلیس راهور ناجا با بیان اینکه تغییر در اعداد و حروف پلاک خودرو جرم محسوب می‌شود نه تخلف، گفت: برای افرادی که دست به این جرم بزنند از شش ماه تا یک سال حبس در نظر گرفته است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سرهنگ عین‌الله جهانی گفت: یکی از پلاک‌های غیر مجاز، پلاکی است که متخاص در ارقام و مشخصات اولیه آن تغییر ایجاد کنند و یا پلاک وسیله‌نقلیه دیگری به وسیله‌نقلیه دیگر الصاق شود و یا برای آن پلاک تقلبی به کار برده شود. وی ادامه داد: برابراین قانون دستکاری پلاک (تغییر در ارقام، پوشاندن ...) پلاک خودرو جرم محسوب می‌شود. از این جرم تلقی کردن این موضوع از سوی قانون‌گذار اهمیت پلاک وسیله‌نقلیه را نشان می‌دهد. معاون پلیس راهور ناجا تصریح کرد: از سوی دیگر پلاک ضمن هویت‌بخشی به وسیله‌نقلیه، به نوعی شناسنامه وسیله‌نقلیه محسوب می‌شود و هر گونه ارائه خدمات، درج سوابق، دسترسی و تحت تعقیب قرار دادن وسایل نقلیه و مالکین آنها به‌سهولت و به‌سرعت انجام‌پذیر است. جهانی گفت: فردی که اقدام به تغییر ارقام پلاک وسیله‌نقلیه می‌کند نه تنها مرتکب عمل مجرمانه شده، بلکه در صورت ارتکاب تخلفات رانندگی ممکن است جریمه برای خودروی فرد دیگر ثبت شود. بنابراین تغییر در ارقام خودرو نه تنها دارای تبعات قضایی است بلکه تبعات اجتماعی را نیز به‌دنبال دارد و فرد بی‌تقصیری باید شواهد تخلفی را پس دهد که بی‌خبر و بیگانه بوده است. وی افزود: این تغییر در ارقام پلاک از سوی مجرمان و متخلفان، شامل تغییر در اعداد (تبدیل عدد ۲ به ۱ و ۳ به ۴؛ تبدیل عدد ۷ به ۲، ۲۰۱ به ۳۰۲...؛ تبدیل عدد ۹ به ۸، ۱ و ...) و تغییر در حروف (تبدیل ف به ب، تبدیل ی به ن و ...؛ تبدیل ل به ن و ...) با پوشاندن پلاک می‌شود. جهانی ادامه داد: پلیس با مشاهده یا رصد این جرم، ضمن توقیف وسیله‌نقلیه، راننده را برای سیر مراحل قانونی و صدور قرار مجرمیت به مراجع قضایی معرفی می‌کند. رانندگان وسایل نقلیه‌ای که پلاک خودروی آنها دستکاری شده و توسط دوربین‌های نظارتی تشخیص داده می‌شوند نیز ضمن شناسایی و معرفی به مراجع قضایی، به‌سزای عمل خود رسیده و به حبس از شش‌ماه تا یک‌سال محکوم می‌شوند. براساس ماده ۷۲۰ قانون مجازات اسلامی هر فردی که پلاک وسیله‌نقلیه خود را تغییر داده و یا مخدوش کند مجرم به حساب می‌آید و مجازات حبس از شش‌ماه تا یک‌سال را خواهند داشت. معاون پلیس راهور ناجا گفت: از این‌رو هموطنانی که از قانون بی‌اطلاعد، آگاه باشند که تغییر اعداد و پوشاندن پلاک جرم است و تبعات فوق را به همراه دارد، لطفاً قبل از رانندگی با هر وسیله‌نقلیه، چه به عنوان مالک چه غیر مالک، حتماً پلاک‌های وسیله‌نقلیه را از حیث خوانا و تمیز بودن کنترل کنید و اینکه مسادا تغییری در اعداد و یا حروف آن انجام شده باشد زیرا در زمان استفاده از خودرویی که پلاک آن دستکاری شده، مسؤول راننده است.

دخالت دولت در صنعت خودرو مشکل اصلی خودروسازان است

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از دخالت دولت در مدیریت خودرو سازی‌ها، میزان ارزش گذاری برای نرخ ارز به عنوان مبنای قیمت خودرو را نادرست دانست. عزت‌الله اکبری در گفت‌وگو با خبر خودرو، در خصوص راهکارهای متعالف‌سازی قیمت خودرو در بازار و ارتقای کیفیت آن اظهار داشت: مشکل اصلی خودروسازان این است که به حیات خلوت دولت تبدیل شده‌اند و دولت با وجود برخورداری از تنها ۱۴ درصد از سهام ایران خودرو و سهم ۱۳ درصدی در سایپا، با دخالت در عزل و نصب مدیران، مدیریت این شرکت‌ها را به طور کامل در اختیار گرفته است. وی ساختار خودرو سازان داخلی را آسیب‌پذیر دانست و افزود: ساختار دراست خودرو سازی‌ها منشأ بروز بسیاری از مشکلات و انتقادات وارده بر این صنعت است که عزل و نصب‌های مدیران توسط دولت به دلیل عدم اجرای تصمیمات، بیابانگر این امر است. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: داخلی سازی تمامی قطعات، خروج دولت از دخالت در مدیریت خودرو سازی‌ها، ایجاد فضای رقابتی منطقی در داخل کشور و همچنین حرکت در جهت حضور در بازار جهانی، علاوه بر اینکه ارتقای بیشتر کیفیت را به همراه خواهد داشت، دیگر شاهد افزایش روزانه قیمت خودرو به صورت غیر منطقی نخواهیم بود. اکبری با بیان اینکه در حال حاضر قیمت خودرو در بازار را نمی‌بایست مبنای ارزیابی‌ها قرار داد، تصریح کرد: افزایش نرخ ارز غیر منطقی و غیر اعتدای است که با هیچ‌یک از محاسبات اقتصادی همخوانی ندارد. وی ضمن اشاره به نوسانات عجیب نرخ ارز و تحویل خودرو در این شرایط از سوی خودروسازان گفت: میزان وابستگی اقتصاد، صنعت و تولید به ارز می‌بایست تعیین کننده قیمت خودرو باشد، نه اینکه رشد نرخ ارز به میزان به افزایش قیمت انواع کالاهای جمله خودرو بینجامد. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: شرایط فعلی خودرو سازی کشور، محصول مجموعه اتفاقاتی است که هیچ‌کدام از اصول درستی پیروی نمی‌کنند و آن هم ناشی از سیاست‌های اشتباه دولت است.

موزه اتوبوس‌های قدیمی در پایتخت راه‌اندازی می‌شود

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از راه‌اندازی موزه اتوبوس‌های قدیمی در پایتخت خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمود ترفع، درباره احداث موزه اتوبوسرانی اظهار داشت: افتتاح موزه اتوبوس‌های قدیمی به‌زودی در تهران راه‌اندازی می‌شود و پیروز حناچی، شهردار پایتخت هم موافقت خود را با افتتاح این موزه اعلام کرده است. وی افزود: حدود ۴۰ اتوبوس قدیمی برای بازدید عموم در نظر گرفته شده که سن اتوبوس‌ها به بیش از ۶۴ سال پیش با می‌گردد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران گفت: پس از راه‌اندازی موزه بازدید عموم از اتوبوس‌های قدیمی امکان‌پذیر خواهد بود. براساس این گزارش، در سال ۱۳۹۸ شمسی به دلیل نبودن یک سیستم حمل‌ونقل با کارایی مناسب و با توجه به توسعه شهرها و گسترش شهرنشینی، بلده تهران موظف شد تا با تحقیق و بررسی به سیستم حمل‌ونقل شهری سرو سامانی بدهد و نتایج تحقیقات خود را در اختیار شهرداری قرار دهد. پس از آن شهرداری تهران به قانون‌گذاری برای این سیستم حمل‌ونقل پرداخت. قوانینی مثل آیین‌نامه انضباطی، تثبیت خطوط اتوبوسرانی، زمان کار این ناوگان و میزان کرایه اتوبوس در این زمان وضع شدند.



آگهی مزایده

مرحله دوم
تویب دوم

پیرو آگهی مزایده شماره ۳۴۳۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۳۱ شهرداری آران و بیدگل در نظر دارد به استناد مصوبه شماره ۴۱۴ مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۸ شورای اسلامی شهر آران و بیدگل نسبت به اجاره بهای ۶۵ عدد استند، ۱۱ عدد بیلبورد و ۱۳ عدد بیلبورد در محل پل عابر پیاده (رفت و برگشت در بلوار دکتر حسین عظیمی) در سطح شهر را از طریق مزایده عمومی به شرح:

- اجاره بهای ۶۵ عدد استند ماهیانه به مبلغ ۱۹۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال و سالیانه جمعا به مبلغ ۲،۳۴۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
- اجاره بهای ۱۱ عدد بیلبورد ماهیانه به مبلغ ۹۳،۵۰۰،۰۰۰ ریال و سالیانه جمعا به مبلغ ۱،۱۲۲،۰۰۰،۰۰۰ ریال
- اجاره بهای ۱۳ عدد بیلبورد در محل پل عابر پیاده ماهیانه به مبلغ ۶۵،۰۰۰،۰۰۰ ریال و سالیانه جمعا به مبلغ ۷۸۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال

اقدام نماید. لذا از کلیه واجدین شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت اطلاع از شرایط، اخذ مدارک و شرکت در مزایده حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار نوبت دوم این آگهی به شهرداری آران و بیدگل مراجعه نمایند.

ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. (کمیسیون در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد)

احسان گوزره گر- شهردار آران و بیدگل



مزایده عمومی

شرکت ایساتیس ارتباطات فندی در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده عمومی به شرح زیر اقدام نماید.

ردیف	موضوع مزایده	شماره مزایده	سپرده شرکت در مزایده
۱	فروش حدود ۲۴ تن خرده مس آسیایی	۹۹/الف/۱	معادل ۵ درصد قیمت پیشنهادی

۱- زمان و محل و نحوه دریافت اسناد مزایده و بازدید و تحویل پاکت: از ساعت ۰۸:۰۰ صبح پنج‌شنبه مورخ ۹۹/۰۴/۲۶ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۹۹/۰۴/۲۹ (به جز ایام تعطیل) با دردست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۵۰۰،۰۰۰ (پانصد هزار) ریال به حساب جاری ۰۰۰۱۴۳۹۶۳۰۰۰ این شرکت نزد بانک تجارت شعبه مرکزی یزد به آدرس‌های زیر مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده و ارایه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند.
الف - پایگاه اینترنتی شرکت: WWW.ISATSERTEBAT.COM (ارسال فیش خرید اسناد با قرار دادن در پاکت اسناد و مدارک)
ب- مراجعه حضوری: یزد، صفاییه، بلوار شهیدقندی، میدان ریاضی یزدی، بلوار ابن سینا، بلوار دفاع مقدس، تلفن: ۰۳۵-۳۸۲۲۶۴۰۸-۹
۲- جلسه‌گشایش پاکت‌ها: با حضور اعضای کمیسیون معاملات در دفتر تهران خیابان لاله زار انجام خواهد شد.
۳- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین برای معتبر از جمله واریز نقدی (به حساب جاری ۰۰۰۱۴۳۹۶۳۰۰۰ این شرکت نزد بانک تجارت شعبه مرکزی یزد)، ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمینی در وجه شرکت ایساتیس ارتباطات فندی تهیه و ارایه نماید.

شاخص قرمزپوش در آخرین روز کاری هفته بازار سرمایه

گروه بانک، بیمه، بورس | مناقصه



نگاهی به وضعیت شاخص‌ها

معاملات این روز بازار سرمایه در حالی به پایانی رسید که شاخص کل این بازار با ۱۳۱۷ واحد کاهش رقم یک‌میلیون و ۸۴۲ هزار واحد را ثبت کرد. این درحالی است که شاخص کل با معیار هم‌وزن با ۴۰۸ واحد رشد، به رقم ۴۸۱ هزار و ۲۶۹ واحد رسید. معامله‌گران این بازار دومیلیون معامله به ارزش ۲۰۵ هزار و ۲۲۸ میلیارد ریال انجام دادند.

نمادهای اثر گذار و پربیننده

صنایع پتروشیمی خلیج فارس، پالایش نفت تهران و پالایش نفت بندرعباس نسبت به ساری نمادها بیشترین تأثیر مثبت و در مقابل گسترش نفت‌وگاز پارس‌پان، معدنی و صنعتی چادرملو، معدنی و صنعتی گل‌گهر و گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. همچنین بانک‌های ملت، تجارت و صادرات ایران، ملی صنایع مس ایران، پالایش نفت بندرعباس، سرمایه‌گذاری غدیر و گلوکوزان نمادهای پربیننده این بازار بودند.

کاهش شاخص فرابورس

شاخص کل فرابورس نیز با ۱۶۸ واحد کاهش، رقم ۱۸ هزار و ۵۵۶ واحد را ثبت کرد. معامله‌گران این بازار ۶۱۷ هزار معامله انجام دادند که ۵۰ هزار و ۱۶۳ میلیارد ریال ارزش داشت. در این بازار پتروشیمی تندگویان و سنگ آهن گهرزمین نسبت به سایر نمادها، بیشترین تأثیر مثبت و سرمایه‌گذاری صبا تأمین، سهامی‌دوب‌آهن

این هفته همان‌طور که قبل‌تر نیز کارشناسان پیش‌بینی کرده بودند، هفته‌ای سراسر صعودی نبود و با اصلاح شاخص همراه بود. دیروز (چهارشنبه) نیز در آخرین روز کاری هفته شاخص کل بازار سرمایه با ریزش ۱۶۰۰ واحدی مواجه شد. در واقع بازار سرمایه روزی پُر نوسان را پشت‌سر گذاشت و در حالی که بورس با یک‌میلیون و ۸۴۵ هزار واحد صعود کرده بود، در نهایت تا محدوده یک‌میلیون و ۸۴۳ هزار واحد کاهش یافت.

بهره‌گیری از ظرفیت بازار سرمایه در سال «جهش تولید»



رئیس سازمان بهزیستی کشور
از بانک کشاورزی

شرکت‌های سرمایه‌پذیر و در نهایت افزایش سرمایه شرکت‌های زیرمجموعه از دیگر برنامه‌های در دست اجرا شرکت است. وی از برنامه‌ریزی برای جذب نیروهای متخصص و استفاده از ظرفیت‌های بازار به منظور حرکت در جهت تبدیل این شرکت به یک نهاد مالی بزرگ و انجام برخی مذاکرات با شرکت‌های حقوقی بزرگ به منظور حضور در ترکیب سهامداران شرکت آهن و فولادمیلاذ خبر داد. دیدهور فعالیت در صنایع پایین‌دستی و بالادستی فولاد از جمله حضور در بخش معدن و صنایع معدنی و همچنین حضور در بازارهای صادراتی فولاد را جزء اولویت‌ها و برنامه شرکت توسعه بازار گانی آهن و فولادمیلاذ برشمرد و گفت: از سال گذشته سرمایه‌گذاری در معدن بورق‌آه‌آج زنجان آغاز و در پی آن شرکت معدنی میلاذ برآر ابرار اقدام به خرید تجهیزات و ماشین‌آلات مورد نیاز در راستای عملیات دیو و استخراج در آن کرد و هم‌اکنون شش هزار تن سنگ‌بور و سایر املاح در شرکت وجود دارد. گفتنی است؛ مجمع سالانه شرکت توسعه بازار گانی آهن و فولادمیلاذ به منظور

بازرگانی آهن و فولادمیلاذ در تشریح فعالیت شرکت با اشاره به نام‌گذاری سال جاری به‌عنوان سال «جهش تولید» از سوی مقام‌معم‌ظ‌هریری گفت: با توجه به برنامه‌ریزی صورت گرفته در حال حاضر پرتفو شرکت ارزش‌افزینان توسعه آهن و فولادمیلاذ در شرایط مطلوبی قرار دارد و امید می‌رود متناسب با رشد شاخص و حتی پیشتر از آن بتواند در مسیر سودآوری در این بازار اقدام کند و در مسیر تحقق شعار سال گام بردارد.

بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری وی با بیان اینکه بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در سایر بخش‌ها مانند شرکت‌های دانش‌بنیان (استارت‌آپی) و همچنین ایجاد شرکت خدمات بازار سرمایه از جمله برنامه‌های در دستور کار شرکت است، گفت: تنوع پرتفو سرمایه‌گذاری‌ها به‌یلا با استراتژی درآمدهای ارزی، همبستگی منفی (مدیریت‌ریسک)، سرمایه‌گذاری در بازار اولیه و سپس IPO کردن شرکت‌های سرمایه‌پذیر، تجهیز منابع و انتشار اوراق برای تأمین سرمایه در گردش

مدیرعامل شرکت توسعه بازار گانی آهن و فولادمیلاذ؛ برنامه‌ریزی برای انتقال سهام این شرکت به بازار بالاتر و بررسی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین تکمیل زنجیره ارزش‌افزوده محصول معدن بورق‌آه‌آج را از جمله اقدامات مهم شرکت در سال جاری عنوان کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمدحسین دیده‌ور، مدیرعامل شرکت توسعه بازار گانی آهن و فولادمیلاذ در حاشیه پرتگزارزی مجمع سالیانه این شرکت از برنامه‌ریزی برای انتقال سهام این شرکت از بازار پایه به بازار بالاتر خبر داد و گفت: انتقال سهام این شرکت به بازار بالاتر از جمله اقداماتی است که در دستور کار قرار دارد و با توجه به فعالیت شرکت و زیرمجموعه‌های آن، درصدد هستیم تا نسبت به تبدیل شرکت به هلدینگ اقدام و این مهم با سرعت بیشتری پیگیری شود. وی افزود: در همین راستا صحبت‌هایی اولیه برای انتخاب مشاور پذیرش انجام شده و امیدواریم با موافقت و همراهی سازمان بورس این مهم در اولویت کاری اجرایی شود. مدیرعامل شرکت توسعه

تصویب صورت‌های مالی سال ۹۸ پست بانک



مجمع عمومی عادی سالیانه پست‌بانک، به‌عنوان اولین بانک دولتی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی چهارشنبه (۲۵ تیرماه) سال جاری در تهران برگزار و صورت‌های مالی سال ۹۸ مورد تصویب اعضای مجمع و سهامداران قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی پست‌بانک ایران، مجمع عمومی عادی سالیانه پست‌بانک ایران، به‌عنوان اولین بانک دولتی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و ابلاغیه سازمان بورس و اوراق بهادار با حضور بیش از ۸۲ درصد از سهامداران حقوقی و حقیقی این بانک و نمایندگان وزارتخانه‌های ارتباطات و فناوری اطلاعات و امور اقتصادی و دارایی، سازمان بورس و اوراق بهادار، سازمان خصوصی‌سازی، شرکت سرمایه‌گذاری سهام‌عدالت، مدیرعامل و اعضای هیأت‌مدیره و بازرس و حسابرس قانونی این بانک، چهارشنبه ۲۵ تیرماه سال جاری در تهران بر گزار و صورت‌های مالی سال ۱۳۹۸ مورد تصویب اعضای مجمع و سهامداران قرار گرفت. بنابر این گزارش، در ابتدای جلسه شیری، رئیس مجمع و مدیرعامل این بانک ضمن ارائه گزارش عملکرد به سهامداران، پاسخگوی سؤالات آنان طی بر گزارزی مجمع شد و سپس نماینده سازمان حسابرسی به‌عنوان بازرس و حسابرس قانونی بانک، گزارش عملکرد مالی سال ۱۳۹۸ را ارائه و سهامداران به بررسی آن پرداخته و تصویب کردند. گفتنی است؛ این مراسم به صورت زنده از طریق وب‌سایت بانک به نشانی www.postbank.ir برای سهامداران پخش شد.

دیدار مدیران ارشد بانک آینده از بازار بزرگ ایران



مدیرعامل، هیأت‌مدیره، معاونین و بعضی از مدیران بانک آینده از بازار بزرگ ایران موسوم به ایران‌مال دیدار کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک آینده، این دیدار که با همراهی مدیران مجموعه بازار بزرگ ایران بود به جهت تبادل نظر درباره تأسیس مرکز بزرگ فعالیت‌های بورسی در ایران‌مال انجام شد. گفتنی است؛ بازدید از بخش‌های آماده خدمات و مجهز به زیرساخت‌های متناسب فعالیت بورسی، پایان بخش برنامه این دیدار بود.

قدردانی معاون وزیر ورئیس سازمان بهزیستی کشور از بانک کشاورزی



معاون وزیر تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی و رئیس سازمان بهزیستی کشور طی نامه‌ای از عملکرد بانک کشاورزی در ایفای نقش مسؤولیت اجتماعی و مساعدت اثربخش در اجرای تکلیف‌بند(ب) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ قدردانی کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، وحید قبادی‌دانا، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی در این نامه از اهتمام روح... خدارحمی، مدیرعامل بانک کشاورزی و کارکنان این بانک در ایفای نقش مسؤولیت اجتماعی و مساعدت اثربخش در اجرای تکلیف‌بند(ب) تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۸ که منجر به تحقق برنامه‌های کارآفرینی و اشتغال جامعه هدف تحت پوشش سازمان بهزیستی شده است، قدردانی کرد.

آگهی مزایده



اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به قائم مقامی قانونی ازور شکسته آقای شهرام آرینا در نظر دارد نسبت به فروش سه دانگ از شش دانگ یک واحد آپارتمان به پلاک ثبتی ۱۶۴۲ فرعی از ۳۳۳۵ اصلی واقع در بخش ۱۱ حوزه ثبت شمیران تهران به آدرس: تهران، خیابان شهید فیاضی (الهی)، خیابان پارسا، پلاک ۹، برج آفتاب، طبقه هفتم را که توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ ۱۱۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده از طریق مزایده کتبی و با شرایط زیر در روز شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ ساعت ۱۰:۰۰ در اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به آدرس: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، پلاک ۱۰ به فروش برساند:

الف: مشخصات ملک:

سه دانگ از شش دانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه ۹ تفکیکی شماره ۱۶۴۲ فرعی از ۳۳۳۵ اصلی مغرور و مجری شده از پلاک ۲۵ و ۲۸ فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش ۱۱ تهران به مساحت ۳۵۹/۲ مترمربع که مقدار ۳۰/۵۰ مترمربع آن بالکن و مقدار ۲/۱۵ مترمربع آن پیشرفتگی به فضای خیابان می‌باشد. دارای دو واحد پارکینگ هریک به مساحت ۱۲/۰۰ مترمربع قطعه ۱۰ و ۱۱ تفکیکی واقع در زیرزمین دوم و یک باب انباری به مساحت ۶/۹۰ مترمربع قطعه ۹ تفکیکی می‌باشد. آپارتمان واقع شده در ساختمان ۱۵ طبقه با اسکلت فلزی شامل دو طبقه زیرزمین، سرایداری، استخر، لابی می‌باشد و آپارتمان واقع در طبقه هفتم دارای ۴ اتاق خواب، سالن پذیرایی، نشیمن، ۴ سرویس بهداشتی و آشپزخانه با کابینت‌ام دی اف، کف‌ها سرامیک و سرامیک دیوارها آندود گچ رنگ آمیزی شده، درها و پنجره‌ها چوبی می‌باشد. سیستم گرمایشی و سیستم سرمایشی چیلر و شومینه و دارای آب و برق و گاز مشترک و برق مستقل و تلفن می‌باشد و ساختمان دارای برق اضطراری و آپارتمان در بد مستاجر می‌باشد. جزئیات بیشتر در نظر به کارشناسی رسمی دادگستری به شماره ۹۹-۱۳۱ مورخه ۹۹/۰۴/۲۳ نشریع شده است و به مبلغ ۱۱۷,۰۰۰,۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است. ضمناً کل شش دانگ به مبلغ ۲۳۴,۰۰۰,۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است.

ب: شرایط شرکت در مزایده:

۱- جلسه مزایده به صورت کتبی و نیز حضوری می‌باشد ۲- کلیه هزینه‌های مربوط به مورد معامله (به جز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مربوط به مورد مزایده که به عهده فروشنده است) با مناصفه برعهده طرفین است. کلیه هزینه‌های مربوط به جابجایی اموال منقول با خریدار می‌باشد. ۳- تنظیم سند انتقال به نام برنده مزایده بعد از رفع موانع قانونی امکان پذیر خواهد شد و مراجعه به ادارات مربوطه جهت انجام تشریفات انتقال سند اعلام از شهرداری، اداره ثبت، اداره مالیات و غیره به عهده برنده مزایده می‌باشد. ۴- پیشنهاددهندگان باید قبلاً ۵/۰۰ نهایی ارزیابی اموال را به عنوان سپرده نقدی شرکت در مزایده به حساب ۰۱۰۸۰۷۳۳۹۰۰۰۴ اداره تصفیه نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری کد ۵۷۷۲ تودیع و با معادل وجه فوق چک بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۵- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهرشده با ذکر جمله مربوط به مزایده اموال شهرام آرینا با مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت تا ساعت ۰۹:۰۰ صبح روز شنبه مورخ ۹۹/۰۶/۰۱ به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی: تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان پاکستان، کوچه چهارم، پلاک ۱۰ تسلیم شود. ۶- اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات مهم، مشروط، فاقد سپرده و برخلاف شرایط این آگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد. ۷- پیشنهادات در ساعت ۱۰:۰۰ صبح همان روز باز و قرائت خواهد شد. حضور پیشنهاددهندگان در جلسه مزایده با لمانع است و عندالاقضاء در همان جلسه مزایده حضوری در عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. ۸- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله را به حساب اداره تصفیه واریز نماید. چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیرد یا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد وجه سپرده به نفع ورشکسته ضبط و نسبت به فروش مجدد آن از طریق مزایده اقدام خواهد شد. طالبین برای کسب اطلاع بیشتر و بازدید از اموال مورد مزایده می‌توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران مراجعه نمایند.

انواری-دادرش علی‌ابدل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران



مناقصات عام شماره‌های ۹۹/۱۰ و ۹۹/۱۱ و ۹۹/۱۲ و ۹۹/۱۳ و ۹۹/۱۴ و ۹۹/۱۵

شمار مناقصه	موضوع مناقصه	مبلغ تضمین (ریال)
۹۹/۱۰	اجرای فیبرنوری خاکی بلنگی، عورکی و تلنگ با لوازم طبق شرایط منضم به طرح قرارداد	۳۶۸,۹۱۵,۲۴۸
۹۹/۱۱	اجرای فیبرنوری خاکی نگور، نون‌دینان با لوازم طبق شرایط منضم به طرح قرارداد	۱۷۰,۵۲۱,۶۴۳
۹۹/۱۲	اجرای فیبرنوری خاکی جکیگور، بافتان با لوازم طبق شرایط منضم به طرح قرارداد	۱۰۷,۴۵۸,۲۷۲
۹۹/۱۳	اجرای فیبرنوری خاکی سیب، هیدوج، کنت با لوازم طبق شرایط منضم طرح قرارداد	۷۰۸,۶۷۶,۸۰۰
۹۹/۱۴	اجرای فیبرنوری خاکی مسیر میرجاوه، سرگه ۲۴ کر ۱۵۲ با لوازم طبق شرایط منضم به طرح قرارداد	۲۴۳,۳۹۹,۹۲۰
۹۹/۱۵	اجرای فیبرنوری خاکی کافه بلوچی، سرباز با لوازم طبق شرایط منضم به طرح قرارداد	۱,۳۶۳,۶۷۱,۴۴۳

مهلت تهیه اسناد: تا مورخ ۹۹/۰۴/۲۴ لغایت پایان وقت اداری مورخ ۹۹/۰۵/۰۲

مهلت تحویل اسناد: مورخ ۹۹/۰۵/۱۳
گشایش پاکات مناقصه‌های ۹۹/۱۰، ۹۹/۱۱، ۹۹/۱۲، ۹۹/۱۳، ۹۹/۱۴، ۹۹/۱۵، ۹۹/۱۶ مورخ: ۹۹/۰۵/۱۴

تضمین: مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به شرح فوق و به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک تضمین شده و یا سوار نقدی به حساب ۱۶۸۵۵۵۵۱/۲۲ با کد شناسه

آگهی مناقصه عمومی

دهیاری روستای سرپست از توابع شهرستان گناوه در نظر دارد به استناد بند ۳ صور تجلیسه شماره ۵۶ مورخ ۱۳۹۱/۰۳/۲۲ شورای اسلامی روستای سرپست، پروژه عمرانی به شرح جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌هایی که دارای گواهینامه صلاحیت در رشته مربوطه هستند دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد و دهیاری روستای سرپست شهرستان گناوه واقع در شهرستان گناوه، روستای سرپست، دهیاری ولایت مراجعه نمایند. جدول مناقصه موضوع مناقصه روستای سرپست ۱ اجرای پارک محله‌ای روستای سرپست ۳,۳۶۲,۴۷۹,۳۲۲ مبلغ پایه (ریال) ۱۶۸,۱۳۳,۹۶۱ مبلغ تضمین (ریال) ۱- مدت اعتبار پیشنهادها: سه ماه از تاریخ گشایش پیشنهادات می‌باشد. ۲- تضمین شرکت در مناقصه که به صورت ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر به مبلغ درج شده در جدول فوق یا واریز وجه به شماره حساب ۵۵۸۷۲۱۱۲۹۹۱۶۰۲ نزد پست بانک به نام دهیاری روستای سرپست می‌باشد. ۳- ضمانتنامه بانکی قابل تمدید که حداقل سه ماه از تاریخ پیشنهاد معتبر بوده و برای سه ماه دیگر یک قابل تمدید باشد. ۴- تمام اسناد مناقصه باید به مهر و امضاء مجاز تعداد ر پیشنهاد دهنده برسد و هم‌زمان با

جهان لیراوی-دهیاری روستای سرپست

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادرزاده ■ **سر دبیر و مدیر عامل: علی قرق‌داغلی**

رایانگارمدیر اجرایی: **emonaqeseh@gmail.com** ■ رایانگار سردبیر: **mozayedeh@gmail.com**
رایانگار سازمان آگهی‌ها: **emonaqeseh5@gmail.com** ■ رایانگار تحریریه: **emonaqeseh1@gmail.com**
مدیر سازمان آگهی‌ها: زهره افراندغی ■ لیوگرافی و چاپ: چاپخانه گل‌بر (جاده قدیم کرخ پنج ۱۷) توزیع: دنیای اقتصاد

چاپ مقالات و نظرات در این نشر به به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مشی مستقل خود می باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱ ■

انرژی نفت و نیرو

وزیر نفت خبر داد

تدوین چهار سند در صنعت نفت و گاز تا ۱۴۲۰



دانست و افزود: قرار شد در این زمینه چهار سند تنظیم‌شده از سوی وزارت نفت به دوستان در کمیسیون انرژی تقدیم شود. وی از سند مربوط به مصرف سوخت حمل‌ونقل تا افاق ۱۴۲۰ به‌عنوان نخستین سند نام برد و گفت: این سند بین‌بخشی است و شامل بهینه‌سازی خودروها، اصلاح ساختار حمل‌ونقل

وزیر نفت از تدوین چهار سند در بخش‌های مختلف نفت و گاز شامل چشم‌انداز تولید نفت، گاز، پتروشیمی و مصرف سوخت تا افاق ۱۴۲۰ خبرداد و گفت: این اسناد، ریل‌گذاری صنعت نفت برای آینده است.

به گزارش مناقصه‌مزایده، بیژن زنگنه پس از نشست با اعضای کمیسیون انرژی مجلس در جمع خبرنگاران، این نشست را با ارزش توصیف و اظهار کرد: دوستان در این نشست با دقت به گزارش‌ها گوش کردند و دیدگاه‌هایی که هم ارائه دادند مفید، پخته و حرفه‌ای بود.

وی با بیان اینکه پایه خوبی برای همکاری‌های مؤثر در کشور در زمینه انرژی در این نشست بنا شد، تصریح کرد: نمایندگان کمیسیون انرژی در این نشست حساسیت خود را نسبت به بعضی از موارد اعلام کردند که تصمیم بر آن شد موارد بر اساس همکاری و نظر کمیسیون انرژی تنظیم شود.

وزیر نفت با تأکید بر اینکه حل بعضی از موارد حتی نیازمند قانون نیست و حمایت‌های سیاسی و همدلی می‌تواند کارها را در کشور پیش ببرد، افزود: برای نمونه نمایندگان کمیسیون انرژی در موضوع پتروپالایشگاه‌ها از فعالیت‌هایی که وزارت نفت انجام داده، استقبال کردند و قرار شد حمایت سیاسی انجام شود که بسیار ارزشمند است.

زنگنه یکی ازغدغه‌های اعضای کمیسیون انرژی را بهینه‌سازی مصرف انرژی در مصرف سوخت‌های مایع و گاز

خبرهای خوش دولت درباره درآمدهای نفتی

داد: آنچه در روابط تجاری ایران و ونزوئلا مطرح است، مانند روابط و مبادلات تجاری با سایر کشورهاست، نمی‌دهد که به لحاظ حقوقی و قانونی، منعی برای این کشور برای بازگرداندن پول به مردم ایران وجود ندارد و معلوم نیست چرا دولت کره جنوبی با تسلیم شدن به فشارهای آمریکا حاضر شد روابط خود با دولت ایران را به طور بی‌سابقه‌ای به مخاطره بیندازد. ربیعی از تشکیل کمیته‌ای در وزارت خارجه و وزارتخانه‌های ذی‌ربط برای پیگیری این موضوع خبرداد و گفت: امیدوارم کره از اخلاق در تجارت تبعیت کند و بدهی‌های خود را به ملت ایران پرداخت کند.
سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره روابط تجاری ایران با ونزوئلا افزود: از مصاحبه من با یک نشریه خارجی سوءتفسیری صورت گرفت، اصولاً موضوع و کمک به ونزوئلا مطرح نبوده است و اساساً از سمت ونزوئلا از کمکی درخواست نشده و چنین موضوعی مطرح نبوده است. وی ادامه

سختگوی دولت گفت: ارز دولتی و نفت ما خیلی کم شد، اما خوشبختانه آقای زنگنه با تمهیداتی که اتخاذ کرده خبرهای خوشی می‌دهد که امیدوارم گشایش‌های خوبی در این زمینه ایجاد شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، علی ربیعی با بیان اینکه در دوره بی‌نظیری در تاریخ معاصر قرار داریم، گفت: در هیچ دوره‌ای بدخواهان ایران به این اندازه دارای قدرت چه در آمریکا و چه در کشورهای کینه‌توز علیه ایران در منطقه و دیگر کشورها دارای قدرت نبوده و فشار تحریم‌ها بر اقتصاد ایران بر هیچ کشوری این چنین تحمل نشده است. سختگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره آخرین وضع اموال مسدود ایران در کره جنوبی و اقدام‌های انجام شده برای بازگرداندن شدن این اموال، افزود: هشت میلیارد دلار از منابع ایران در این کشور مسدود است که این رقم در شرایط کنونی برای ما مهم است. وی با بیان اینکه رفتار دولت

گفت: درست است که این موارد در یک سال به انجام نمی‌رسد، اما در تلاشیم تجربه خودمان را با تجربه و خواست نمایندگان هم‌راستا کنیم. زنگنه با بیان اینکه حقوق کارکنان صنعت نفت دیگر موضوع مطرح‌شده در نشست بود که ارزیابی شد، اظهار کرد: همیشه صنعت نفت زیر فشار بود که چرا حقوق کارکنان آن بالااست، اما در این نشست برای نخستین‌بار بود که گفتند شما باید به کارکنان و مسائل رفاهی آنها توجه کنید و فاصله حقوق کارکنان کم شود. وی از کمک نفت به توسعه مناطق نفت‌خیز به‌عنوان دیگر موضوع مطرح‌شده در این نشست یاد کرد و گفت: اگرچه کارهایی از سوی نفت انجام می‌شود، اما منابع شرکت ملی نفت کافی نیست و به‌طور حتم باید فکر جدیدی شود. وزیر نفت ادامه داد: همچنین کمک به صنایع پایین‌دستی، توجه به ساخت داخل، حمایت از صادرات خدمات فنی و مهندسی و مشکلات دانشگاه نفت نیز از زبایی شد.

زنگنه با تأکید بر اینکه کمک برای تأمین منابع نفت برای سرمایه‌گذاری‌ها باید مورد توجه قرار گیرد، زیرا صنعت نفت پیشران اقتصاد است، افزود: اگر منابع مورد نیاز برای توسعه تأمین شود، بخش‌های دیگر صنعت کشور و بخش بیمه‌انکارتی فعال خواهد شد. وی با قدردانی از رئیس کمیسیون انرژی مجلس، برای کنترل مطلوب جلسه، گفت: فضای خوب و صمیمانه‌ای وجود داشت که مایه دلگرمی است و آثارش را در آینده مشاهده می‌کنیم.

هدیه‌ای برای کارشناسان و دانش‌پژوهان گرامی

✓ نسخه الکترونیکی ویرایش آخر (دهم) کتاب قوانین و مقررات مناقصه مزایده»
(تا پایان فاصله‌گذاری اجتماعی)
رایگان استفاده کنید

همچنین نشریات زیر به کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون برنامه ششم و احکام دایمی توسعه
- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور



www.Qanoonnameh.ir

کیوسک اخبار

ضرورت تشکیل کمیته‌های کاری مشترک کمیسیون انرژی مجلس و وزارت نفت



رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر فضای مؤدت، دوستی و کارشناسی خوبی میان کمیسیون انرژی مجلس و وزارت نفت، از برنامه‌ریزی برای تشکیل کمیته‌های کاری مشترکی بین کمیسیون انرژی مجلس و وزارت نفت خبرداد. به گزارش خانه‌ملت، فریدون عباسی گفت: مباحث بسیاری

در این نشست مطرح شد که یکی از آنها مربوط به حقوق کارکنان و سرمایه‌انسانی وزارت نفت و دستمزد آنها می‌شود، ضمن آنکه بر یکسان‌سازی دستمزدهای کارکنان وزارت نفت تأکید شد. وی با بیان اینکه قرار شد کمیته‌های کاری مشترکی بین کمیسیون انرژی مجلس و وزارت نفت شکل گیرد، افزود: دانشگاه صنعت نفت تجارب طولانی در این صنعت دارد که باید فعالیت خود را در زمینه جذب دانشجوی خارجی برای صدور خدمات فنی مهندسی و صنعتی آغاز کند، زیرا جمهوری اسلامی باید نقش لازم را برای صدور علم و دانش به جهان ایفاء کند. رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: فضای مؤدت، دوستی و کارشناسی خوبی میان کمیسیون انرژی مجلس و وزارت نفت وجود دارد هرچند معتقد به استقلال قوا هستیم، این در حالی است که مجلس قانون‌گذار و ریل‌گذار است. عباسی اظهار امیدواری کرد که بودجه سال ۱۴۰۰ که امسال در مجلس مصوب می‌شود، بتواند مشکلات کشور را حل‌وفصل کند.

کاهش تولید اعضای اوپک به کمتر از ۲۳ میلیون بشکه

تولید روزانه نفت اعضای اوپک براساس گزارش منابع ثانویه در ماه ژوئن (خرداد - تیر) به ۲۲ میلیون و ۷۷۱ هزار بشکه رسیده که کمترین میزان در ۲۸ سال گذشته است. به گزارش دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، ۱۳ عضو اوپک براساس تازه‌ترین گزارش دبیرخانه این سازمان که امروز منتشر شد، در ماه ژوئن سال ۲۰۲۰ میلادی یک‌میلیون و ۸۹۳ هزار بشکه کمتر از ۲۳ میلیون و ۱۶۴ هزار بشکه ماه مه، نفت تولید کردند. مجموع تولید ۱۳ عضو اوپک در ماه ژوئن روزانه ۲۲ میلیون و ۷۷۱ هزار بشکه بوده است. عربستان، عراق و ونزوئلا به ترتیب با کاهش تولید روزانه ۹۲۳ هزار بشکه، ۴۴۹ هزار بشکه و ۱۹۹ هزار بشکه به‌تیرین کاهش تولید را در ماه ژوئن به خود اختصاص دادند. این گزارش می‌افزاید: تولید نفت خام ایران در ماه ژوئن سال ۲۰۲۰ میلادی بر خلاف ماه مه، وزانه هشت‌هزار بشکه کاهش یافته است. اوپک در تازه‌ترین گزارش خود تقاضای جهانی برای نفت در سال ۲۰۲۰ را ۹۰ میلیون و ۷۲۰ هزار بشکه در روز اعلام کرده که هشت‌میلیون و ۹۵۰ هزار بشکه کمتر از سال ۲۰۱۹ است. تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک همچنین نشان داد، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه ژوئن ۱۲ دلار و ۷۱ سنت معادل ۵۴ درصد نسبت به ماه مه افزایش یافته است. قیمت نفت سنگین ایران در ماه ژوئن ۲۶ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه ثبت شد، در حالی که این رقم در ماه مه ۲۳ دلار و ۵۵ سنت و میانگین قیمت نفت سنگین ایران نیز از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون ۳۷ دلار و ۶۸ سنت در هر بشکه بوده است. ارزش سبد نفتی اوپک هم در ماه ژوئن سا افزایش ۴۷،۲ درصدی به ۳۷ دلار و پنج سنت در هر بشکه رسید که ۱۱ دلار و ۸۸ سنت بیشتر از ماه مه است.

از سرگیری تولید بنزین در پالایشگاه کوردون ونزوئلا

شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا تولید بنزین در پالایشگاه کوردون به ظرفیت ۳۱۰ هزاربشکه در روز را از سرگرفت. به گزارش ایسنا، واحد کرکینگ کاتالیتیک پالایشگاه کوردون که برای تولید بنزین ضروری است، هفته گذشته در پی بروز آتش‌سوزی در این پالایشگاه که به سرعت مهار شد، فعالیتش متوقف شد. ایوان فریتس، رهبر اتحادیه کارگران اظهار کرد تولید این پالیشگاه چند روز پس از این حادثه از سرگرفته شد و اکنون ۳۰ هزار بشکه در روز بنزین تولید می‌کند. یک منبع آگاه دیگر که مایل نبود نامش فاش شود، اظهار کرد فعالیت واحد کرکینگ از اواخر هفته گذشته از سرگرفته شد. کوردون تنها پالایشگاهی است که در حال حاضر در ونزوئلا بنزین تولید می‌کند. شبکه پالایشگاهی ونزوئلا ۱،۳ میلیون بشکه در روز ظرفیت پالایش دارد اما به دلیل مسائل‌ها عدم سرمایه‌گذاری و انجام به موقع فعالیت‌های تعمیراتی عمدتاً متوقف مانده است و تحریم‌های آمریکا هم مانع از واردات بنزین به این کشور شد و ونزوئلا را با بحران کمبود شدید بنزین مواجه ساخته است. با این حال وضعیت کمبود بنزین در شش هفته اخیر به دلیل ازسرگیری تولید پالایشگاه کوردون و تحویل محموله‌های سوخت ایران در فاصله اواخر مه تا اوایل ژوئن، تا حدودی بهبود پیدا کرد. شرکت PDVSA در حال حاضر ۶۰ هزار بشکه در روز بنزین به جایگاه‌های سوخت توزیع می‌کند که بالاتر از ۳۰ هزار بشکه در روز در اوج بحران کمبود بنزین در ماه مه است. براساس گزارش رویترز، قریطنه سراسری در ونزوئلا برای مقابله با شیوع ویروس کرونا به کاهش تقاضا برای سوخت کمک کرده است.

افزایش ۸ درصدی تولید نفت تاجیکستان

خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، به نقل از معاون وزیر انرژی و منابع آب تاجیکستان از افزایش تولید نفت در این کشور و تلاش برای بیرون کشیدن طلای سیاه از اعماق سه تا پنج هزارمتری زمین خبر داد. به گزارش ایرنا، شریف خدایخش؛ معاون وزیر انرژی و منابع آب تاجیکستان گفته است: در نیمه‌اول سال ۲۰۲۰، شرکت‌های نفت‌وگاز در تاجیکستان در مجموع ۱۲ هزار تن نفت تولید کرده‌اند. این میزان تولید در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۸۱۰ تن بیشتر است. به عبارت دیگر تاجیکستان در نیمه اول سال جاری میلادی افزایشی هشت‌درصدی را نسبت به مدت مشابه سال قبل تجربه کرده است. این مقام تاجیکستانی گفته است: سال گذشته اداره زمین‌شناسی تاجیکستان با شرکت‌های ۳۰ درصد از تولیدات خود و با معادل مالی آن را به عنوان مالیات به حکومت تاجیکستان بپردازند که برای این شرکت‌ها صرفه اقتصادی ندارد. قبلاً شرکت فرانسوی توتال در دادگاهی در تاجیکستان به پرداخت بیش از ۶۲ میلیون سامانی جریمه مالیاتی محکوم شد. در حالی که شرکت‌های نفتی خارجی برای اکتشاف نفت‌وگاز در تاجیکستان ۲۱۰۰ تا ۲۰۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری کرده و هنوز به نتیجه‌ای نرسیده‌اند. تاجیکستان بیش از ۹۵ درصد از نیاز خود به سوخت را از واردات تأمین می‌کند.

مجدد آن و انجام تغییراتی وجود دارد.

دولت ترامپ ارتباطات نزدیکی با تولیدکنندگان نفت داخلی، عربستان سعودی، امارات متحده عربی و گروه‌های مخالف دولت ونزوئلا دارد. دولت فعلی آمریکا پشت‌پرده تحریم‌ها علیه ایران و ونزوئلا و تا حدودی لیبی اهداف اقتصادی، دیپلماتیک و سیاسی دارد.

دولت احتمالی بایدن ارتباطات اندکی با هر کدام از این منافع دارد و در طول انتخابات ممکن است آنها را متخاصم بداند. اگر بایدن در نوامبر پیروز شود، احتمال این وجود دارد که در سیاست‌های نفتی داخلی و بین‌المللی تغییرات فوری صورت دهد.

دیپلماسی دولت آینده آمریکا

دولت بایدن احتمالاً تغییرات سیاسی از طریق مذاکره را در ونزوئلا دنبال خواهد کرد و احتمال دارد توافق هسته‌ای جدیدی را با ایران پیگیری کند و به‌دنبال خاتمه جنگ داخلی در لیبی باشد.

دولت بایدن ممکن است به‌دنبال مذاکره برای احیای توافق هسته‌ای که دولت اوباما با ایران داشت باشد و در قبال آن تحریم‌ها را تسهیل کند. در مقطع فعلی، نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و سیاست‌های دولت آینده بایدن با ترامپ معلوم نیست. اگر ترامپ مجدداً در انتخابات پیروز شود، دولت وی ممکن است برای ادامه تشدید تحریم‌های فعلی علیه صادرات نفت قدرت بیشتری را احساس کند.

اموا احتمال قابل توجه تسهیل تحریم‌های آمریکا و محدودیت صادرات نفت حداقل برای یکی از این سه کشور در چهار سال آینده وجود دارد. واگ لیبی، ونزوئلا با ایران دوباره به بازار نفت برگردند، به معنای ضرورت تغییرات در قیمت نفت و تولید سه تولیدکننده بزرگ جهان و احتمال کاهش قیمت‌ها خواهد بود.

تغییر احتمالی تحریم‌های نفتی پس از انتخابات آمریکا



انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا

اکثر نظرسنجی‌ها جو بایدن؛ نامزد دموکرات را نسبت به دونالد ترامپ، جمهوریخواه پیشخان نشان می‌دهد که با توجه به اینکه بیش از سه ماه به زمان برگزاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مانده است، تلاش برای پیش‌بینی نتیجه دشوار است اما به نظر می‌رسد حداقل ۵۰ درصد این احتمال وجود دارد که در ژانویه سال ۲۰۲۱ کاخ سفید ساکن جدیدی پیدا کند.

در چنین صورتی، در بسیاری از بخش‌های سیاست خارجی، احتمالاً سیاست‌های دولت ترامپ در دولت احتمالی بایدن ادامه پیدا می‌کند. به عنوان مثال هر دو حزب آمریکا بر ضرورت رویکرد مقابله‌جویانه با چین توافق دارند.

اما سیاست‌های تحریم‌ها بخشی است که احتمال ارزیابی

در دنیای پیش از شیل، تولید نسبت به مصرف کمتر بود و تحریم‌ها، هزینه اقتصادی بالایی از نظر افزایش قیمت داشت اما تولید بالای نفت شیل ریسک‌های اقتصادی را کمتر کرد. هم‌زمان سیاست تحریم‌های آمریکا با حذف نفت ایران و ونزوئلا از بازار، فضا را برای رشد نفت شیل مساعد کرد و تأثیر افزایش تولید این صنعت روی سایر تولیدکنندگان را محدود ساخت.

بدون تحریم‌ها، انقلاب شیل خیلی زودتر به پیک خود می‌رسید و بدون نفت شیل، سیاست‌گذاران آمریکایی احتمالاً در کاهش صادرات نفت ونزوئلا، ایران و تا حدودی لیبی، احتیاط بیشتری به خرج می‌دادند. تحریم‌های آمریکا بازار نفت را تغییر داد و هم‌زمان، انقلاب نفت شیل تأثیرگذاری سیاست‌های تحریم را تقویت کرد. بنابراین ممکن نیست که یکی را بدون دیگری تحلیل کرد.

رشد آهسته مصرف نفت رقابت میان تولیدکنندگان بزرگ را تشدید کرد و باعث به‌راه افتادن جنگ قیمت بر سر سهم بازار و متعاقب آن سقوط قیمت‌ها شد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، اکنون سه تولیدکننده بزرگ نفت شامل روسیه، آمریکا و عربستان سعودی برای تثبیت قیمت‌ها در طول پاندمی کووید ۱۹ و جبران افت شدید مصرف که در تاریخ صنعت نفت بی‌سابقه بوده است، مصالحه کرده‌اند. اما این مصالحه شکننده بوده و به حجم تولید سه تولیدکننده بزرگ دیگر شامل ونزوئلا، ایران و لیبی بستگی دارد که فعلاً برای مدتی از بازار دور مانده‌اند. جنگ داخلی در لیبی و تحریم‌های آمریکا علیه ایران و ونزوئلا، مجموع تولید این سه تولیدکننده بزرگ را تقریباً پنج‌میلیون بشکه در روز در مقایسه با اوج تولیدشان در دهه ده گذشته کاهش داده است.

تثبیت قیمت با توجه به تولید فعلی روسیه، آمریکا و عربستان سعودی، به دور ماندن تولیدکنندگان مذکور از بازار در میان مدت بستگی خواهد داشت. اگر جنگ داخلی لیبی خاتمه پیدا کند یا تحریم‌های آمریکا علیه ونزوئلا یا ایران لغو شود، بازار باید میلیون‌ها بشکه تولید نفت اضافی را جذب کند.

پرسش اصلی این است که آیا تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ونزوئلا و ایران در چند سال آینده ادامه پیدا خواهد کرد و آیا محاصر و صادرات نفت لیبی همچنان استمرار پیدا می‌کند. انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در نوامبر به منزله نقطه عطف مهمی در سیاست آمریکا در قبال این سه کشور خواهد بود که پیامدهای قابل توجهی برای بازار نفت به همراه دارد.

تحریم‌ها

سیاست تحریم‌ها و دیپلماسی نفتی آمریکا به انقلاب نفت شیل این کشور مرتبط بوده است. انقلاب نفت شیل با کاهش وابستگی به واردات نفت، افزایش تولید جهانی و کاهش ریسک افزایش قیمت‌ها، به سیاست‌گذاران آمریکایی جرأت داد تا تحریم‌های سختگیرانه علیه ونزوئلا و ایران را دنبال کنند.